ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

Nº Inscrição Classificação Nome

1459001134 135º (AFRO) DIEGO PEREIRA DA VEIGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PORTARIA Nº 5.260

PORTARIA N° 5.260

“Exonera candidato aprovado no Concurso Público nº
001/2018.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando o que dispõe o artigo 7º
da Lei Complementar nº 046/2006 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Paranaguá), e tendo em vista o contido no protocolado
sob nº 24.159/2022,

RESOLVE:

I - Exonerar o candidato aprovado em concurso público, face a não
apresentação ou desistência, conforme itens 20.02, 20.04 e 20.05, do
Edital de abertura do Concurso Público nº 001/2018, convocado pela
Portaria nº 4.713/2022:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 15 de julho de 2022.

MARCELO ELIAS ROQUE
Prefeito Municipal

MARCELA PAULA HENRIQUE DA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Rubia Costa Rodrigues

Código Identificador:DDBDE5BD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 18/07/2022. Edição 2564
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

Prefeitura Municipal de Paranaguá https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/DD...

1 of 1 18/07/2022 09:01